PG-202G.- PORMENOR DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMAS

HOJA: 1

MUTUA DE ANDALUCIA Y DE CEUTA

Area

Grupo

Programa

EJERCICIO
2023

GRUPO:ATENCION PRIMARIA Y ESPECIALIZADA DE SALUD
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GASTOS DE PERSONAL

LABORALES

LABORAL FIJO

OTRO PERSONAL

RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES
LABORAL EVENTUAL

RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES
CONTRIBUCIONES A PLANES DE PENSIONES

CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR
CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL

FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL
RECONOCIMIENTOS MEDICOS

ACCION SOCIAL

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
ARRENDAMIENTOS Y CANONES

ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES
CANONES

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
ELEMENTOS DE TRANSPORTE

MOBILIARIO Y ENSERES

EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACION
MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

MATERIAL DE OFICINA

ORDINARIO NO INVENTARIABLE

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES
MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE
SUMINISTROS

ELECTRICIDAD, AGUA, GAS Y COMBUSTIBLE

ENERGIA ELECTRICA

AGUA

COMBUSTIBLE

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y HEMODERIVADOS
PRODUCTOS FARMACEUTICOS

INSTRUMENTAL Y PEQUENO UTILLAJE SANITARIO
INSTRUMENTAL Y PEQUENO UTILLAJE NO SANITARIO
LENCERIA Y VESTUARIO

LENCERIA

VESTUARIO

MATERIAL SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICION
IMPLANTES

MATERIAL DE RADIOLOGIA

OTRO MATERIAL SANITARIO

MATERIAL NO SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICION
OTROS SUMINISTROS

COMUNICACIONES

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

POSTALES Y MENSAJERIA

OTRAS

3.521,71
3.521,71

200,00

1.145,44

14,40
5,00
3,00

60,00
3,00
40,00

143,00
120,00
20,00
3,00
110,00
110,00
10,00
0,50
8,50
1,50
7,00
178,00
2,00
1,00
175,00
1,00
40,00

200,00

200,00
70,00
0,50

3.521,71

200,00

29,67

1.145,44

22,40

110,00
27,00
10,00

20,00
220,00
3,00
11,50

1,00

103,00

491,00

270,50

4.919,22
3.751,38

1.167,84

4.164,60
147,00

255,50

1.413,50

(Importes en miles de euros)




PG-202G.- PORMENOR DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMAS HOJA: 2

Area Grupo Programa EJERCICIO
MUTUA DE ANDALUCIA Y DE CEUTA 2 21 2023
GRUPO:ATENCION PRIMARIA Y ESPECIALIZADA DE SALUD
CAC
ARQ | TOTAL
Pl EXPLICACION DEL GASTO
E E’ E POR CONCEPTO P%ig?%ﬂféo
223 TRANSPORTES 1,00
224 PRIMAS DE SEGUROS 114,00
0  EDIFICIOS Y LOCALES 10,00
1 VEHICULOS 4,00
9  OTROS RIESGOS 100,00
225 TRIBUTOS 71,50
0 ESTATALES 1,00
1 AUTONOMICOS 0,50
2 LOCALES 70,00
226 GASTOS DIVERSOS 4,50
3 JURIDICOS, CONTENCIOSOS 0,50
6 REUNIONES, CONFERENCIAS, CELEBRACION DE ACTOS Y CURSOS 2,00
0 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CELEBRACION DE ACTOS 2,00
9 OTROS 2,00
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 358,00
0  INFORMES,DICTAMENES Y OTRAS ACTUACIONES PROFESIONALES 7,00
3 LIMPIEZAY ASEO 250,00
4  SEGURIDAD 100,00
6  SERVICIOS CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS 1,00
23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 46,70
230 DIETAS 5,00
231 LOCOMOCION 27,70
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 14,00
25 ASISTENCIA SANITARIA CON MEDIOS AJENOS 2.301,90
251 CONTRATOS CON INSTITUCIONES DE ATENCION PRIMARIA 922,90
2 CON COMUNIDADES AUTONOMAS 2,00
5  CON ENTIDADES PRIVADAS 630,00
6  CON EL INSTITUTO NACIONAL DE GESTION SANITARIA 10,00
7  CONMUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL 280,00
8  CON OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA 0,90
252 CONTRATOS CON INSTITUCIONES DE ATENCION ESPECIALIZADA 555,00
5  CON ENTIDADES PRIVADAS 530,00
7  CONMUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL 20,00
8  CON OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA 5,00
254 CONTRATOS CON CENTROS O SERVICIOS DE DIAGNOSTICO, TRATAMIENTO Y TERAPIAS 222,00
3 CONTRATOS PARA TECNICAS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEN 200,00
1 CONTRATOS PARA RESONANCIA NUCLEAR MAGNETICA 160,00
2 CONTRATOS PARA TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA (TAC) 40,00
5  CONTRATOS PARA REHABILITACION-FISIOTERAPIA 20,00
7 OTROS SERVICIOS ESPECIALES 2,00
255 CONTRATOS PARA EL PROGRAMA ESPECIAL DE TRANSPORTE 57,00
1 SERVICIOS DE AMBULANCIAS 57,00
258 OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA 545,00
1 REINTEGRO DE GASTOS DE ASISTENCIA SANITARIA 10,00
2 OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA 535,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 792,00
47 A EMPRESAS PRIVADAS 70,00
471 ENTREGAS DE BOTIQUINES 70,00
48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 722,00
488 OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 572,00
1 ENTREGAS POR DESPLAZAMIENTO 420,00
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 420,00
2 PROTESIS 122,00
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 122,00

(Importes en miles de euros)



PG-202G.- PORMENOR DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMAS HOJA: 3

Area Grupo Programa EJERCICIO
MUTUA DE ANDALUCIA Y DE CEUTA 2 21 2023
GRUPO:ATENCION PRIMARIA Y ESPECIALIZADA DE SALUD
CAC
ARQ | TOTAL
Pic EXPLICACION DEL GASTO
uuP POR CAPITULO
660 ECRCONCELC Y ARTICULO
4 8 8[3  VEHICULOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 30,00
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 30,00
489 FARMACIA 150,00
0  RECETAS MEDICAS 100,00
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 100,00
2 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE SUMINISTRO DIRECTO 50,00
4 BOTIQUINES DE EMPRESAS 50,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 9.875,82
6 INVERSIONES REALES 324,00
62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 64,00
622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 34,00
1  CONSTRUCCIONES 34,00
623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 30,00
63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 260,00
632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 150,00
1  CONSTRUCCIONES 150,00
633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 50,00
635 MOBILIARIO Y ENSERES 20,00
636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 25,00
639 INMOVILIZADO INMATERIAL 15,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 324,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 10.199,82
TOTAL PRESUPUESTO 10.199,82

(Importes en miles de euros)
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